РОСС ИЙ ФЕДЕРАЦИЙ МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
"МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН"

М У Н ИЦИ ПАЛ КУНДЕМЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙ ЫН ТУНЫКТЫМО ДА

САМЫРЫК-ВЛАКДЕНЕ ПАША ШОТЫШТО
ПОЛКАЖЕ» МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ
М У И И ЦИП АЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАН И Я

"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН"

ПРИКАЗ

№ 53 от 26 февраля 2019 годаО проведении районной олимпиады обучающихся начальных классов по русскому языку и математике в 3,4 классахВ соответствии с планом работы М У  «Отдел образования и по делам молодежи администрации М О  «Мари-Турекский муниципальный район» и Положением о районной олимпиаде обучающихся начальных классов (приказ 0 0  и по ДМ  от 1 апреля 2011 года), в целях выявления и развития у обучающихся начальных классов творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, приказываю:1. Провести 16 марта 2019 года на базе М Б О У  «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа» районную олимпиаду среди обучающихся 3 и 4 классов общеобразовательных организаций муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» по русскому языку и математике.2. В целях организационно-методического обеспечения проведения районной олимпиады создать оргкомитет олимпиады и утвердить состав, создать предметные жюри (приложение 1).3. Директорам общеобразовательных организаций:3.1. Обеспечить в дни проведения олимпиады явку членов предметных жюри, участников олимпиады.3.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья членов команды при поездке на районную олимпиаду.4 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Шихалееву Р .А .Руководитель М У  «Отдел образования и по делам молодежи администрации М О  «Мари-Турекский муниципальный район» О.А.Курбатова

Приложение № 1к приказу М У  «Отдел образования и по делам молодежи администрации М О  «Мари-T yрекски й мун иципальный район» № 53 от 26 февраля 2019 г
Жюри олимпиады начальных классов по математике и русскому языку: председатель жюри - Федорова Тамара Викторовна, зам. директора по У В Р  М БО У  «Мари-Турекская С О Ш »
4 класс русский язык1 .Сергеева Лариса Васильевна -  М Б О У  «Карлыганская С О Ш »2. Сбоева Лариса Васильевна- М Б О У  «Косолаповская С О Ш »3. Воронцова Галина Петровна -  М Б О У  «Мари-Турекская С О Ш »4 класс математикаI .Аксенова Валентина Аркадьевна - М Б О У  «Мари-Биляморская С О Ш »2. Музурова Галина Евгеньевна -  М Б О У  «Сысоевская С О Ш »3. Потаева Людмила Семеновна -  М Б О У  «Нартасская С О Ш »

3 класс русский язык1. Артамонова Надежда Сергеевна - М Б О У  «СОП1 п.Мариец»2. Ермакова Светлана Александровна-М БО У «Арборская О О Ш »3 . Газизова Луиза Васильевна -  М Б О У  «Тат-Китнинская О О Ш »
3 класс математика1 ЛИарафеева Таслия Фоадовна- М Б О У  «Мари-Турекская С О Ш »2.Чернова Алевтина Витальевна -  М Б О У  «Мари-Куптинская О О Ш »3.Вахрушева Татьяна Валентиновна-М БОУ «Хлебниковская С О Ш »
Оргкомитет:1 .Шихалеева Р .А .-  председатель, ведущий специалист отдела образования и по делам молодежи2. Роженцова О .Л .- заместитель руководителя отдела образования и по делам молодежи3. Фаттахова Г .А .-зав. РМ К отдела образования и по делам молодежи